Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Каменская основная общеобразовательная школа»

6651113 Иркутская область

Нижнеудинский район с. Каменка

ул. Садовая, д. 56Б

тел. 3-31-34 ,

E-mail: kamenskay-shkola @yandex.ru

ПРИКАЗ

№  30-од            04.09.2024г.

О подготовке и проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам 2024/2025 учебном году

На основании приказа Управления Образования № 69-од   от 02.09.2024г «Об

организации школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2024/2025

учебном году в Нижнеудинском районе» согласованные с порядком проведения

ВсОШ, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020года №

678, (далее порядок) и методическими рекомендациями по организации и проведению

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников на 2024

– 2025 учебный год (далее методические рекомендации).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников среди

обучающихся 4-9 классов по общеобразовательным предметам с 23.10.2024 по

01.11.2024г.

2. Назначить школьным координатором всероссийской олимпиады школьников

заместителя директора Пантак Юлию Геннадьевну.

3. Определить местом проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников МКОУ «Каменская ООШ»

4. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению школьного этапа

олимпиады 2024-2025 учебного года. (Приложение 1)

5. Утвердить состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.

(Приложение 2).

6.  Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников (Приложение 3).

7. Определить следующие сроки  и ответственных организаторов олимпиады:

Предметы Классы Сроки проведения

Экология  7-11 23 сентября

Физическая культура (теория) 5-11 24 сентября

Физическая культура (практика) 5-11 25 сентября

География 7-11 26 сентября 2024

Астрономия  5-11 27 сентября

Французский язык 5-11 28 сентября

История 5-11 30 сентября 2024

Экономика 9-11 1 октября

Право 9-11 2 октября

Искусство (МХК) 9-11 3 октября

Физика (на портале Сириус) 7-11 4 октября

Обществознание 7-11 7 октября

Литература 5-11 8 октября 2024

Английский язык 5-11 9 октября

Биология (на портале Сириус 7-11 11 октября

Биология (на портале Сириус) 5-6 10 октября 2024

Испанский язык 5-11 12 октября

Технология 5-11 14 октября

Химия (на портале Сириус 7-11 15 октября

Русский язык 4-9 16 октября 2024

Математика (на портале Сириус) 7-11 17 октября

Математика (на портале Сириус) 4-6 18 октября 2024

Немецкий язык 5-11 19 октября

ОБЗР (теория) 6-11 21 октября

ОБЗР (практика 6-11 22 октября

Китайский язык 5-11 23 октября

Итальянский язык 5-11 24 октября

Информатика 5-11 25 октября

4.1. Организовать работу по подготовке и проведению школьного этапа олимпиады и

назначить  ответственного Пантак Юлию Геннадьевну заместителя директора

ответственной за:

- работу в АИС «Экспертная оценка результатов образовательных мероприятий

Иркутской области», регистрацию детей в данной системе;

- получение, расшифровку, тиражирование, кодировку и хранение олимпиадных

материалов;

- информирование о результатах ШЭ ВсОШ на сайте ОО;

- составление промежуточных, итоговых протоколов, отчетов по всем предметам и

передачу их муниципальному координатору в срок до 01.11.2024г

4.2. Своевременно проинформировать ответственных организаторов, обучающихся и

их родителей (законных представителей) о сроках и месте проведения школьного

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету путем размещения

информации на стендах и сайте школы, проведения классных часов.

4.3. Обеспечить хранение  заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся об участии в школьном этапе всероссийской олимпиады

школьников, согласий родителей (законных представителей) участников

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на публикацию

олимпиадных работ в течение календарного года.

4.4. Провести формирование школьных команд для участия в муниципальном этапе

Всероссийской олимпиады школьников  по итогам  школьного этапа.

8. Дежурным в кабинетах педагогам обеспечить безопасность обучающихся во время

проведения школьного этапа олимпиады.

9. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся об участии в школьном этапе всероссийской

олимпиады школьников, согласий родителей (законных представителей)

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на

публикацию олимпиадных работ.

10. Пантак Ю.Г., ответственному за ведение школьного сайта, разместить

настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение трех рабочих дней

со дня издания настоящего приказа.

11. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного за

организацию участия школьников во всероссийской олимпиаде (ВОШ)  Пантак

Ю.Г.

Директор школы                                  Заватская О.К.

С приказом ознакомлены:

                                                                                       Пантак Ю.Г. -

Приложение 1

к приказу МКОУ «Каменская ООШ»»

от «04» сентября  2024 г. № 30-од

Состав  оргкомитета по подготовке и проведению школьного этапа олимпиады

по образовательным предметам 2024-2025 учебного года.

Председатель оргкомитета – Пантак Ю.Г.

Заместитель председателя, ответственный организатор:

Члены оргкомитета: Катеренюк З.М., Шатрова О.А., Кривенко Л.Я.

Приложение 2

Состав жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников,

проводимой в МКОУ «Каменская ООШ»

1.Пантак Юлия Геннадьевна – ответственная за организацию участия школьников во

всероссийской олимпиаде (ВОШ)

2.Рабочая группа школы:

• Катеренюк З.М. – организатор рабочей группы, учитель русского языка и

литературы;

• Шатрова О.А. – член рабочей группы, учитель математики;

•

Предметные комиссии:

№ п/п Предмет – география, биология, ОБЖ Должность (категория)

ФИО

1. Председатель – Пантак Юлия Геннадьевна Зам. директора

2. Член жюри: Кривенко  Любовь Яковлевна Учитель географии,

биологии.  Соответствие

должности

3. Член жюри: Катеренюк Зяйтуна

Минахметовна

Учитель русского языка и

литературы

№ п/п Предмет – история. обществознание Должность (категория)

ФИО

1. Председатель – Пантак Юлия Геннадьевна Зам. директора, учитель

истории, первая кат.

2. Член жюри: Катеренюк Зяйтуна

Минахметовна

Учитель русского языка и

литературы

3. Член жюри: Шатрова Оксана Александровна Учитель математики,

соответствие должности.

№ п/п Предмет – русский язык и литература Должность (категория)

ФИО

1. Председатель – Пантак Юлия Геннадьевна Зам. директора

2. Член жюри: Катеренюк Зяйтуна

Минахметовна

Учитель русского языка и

литературы, соответствие

должности.

3. Член жюри: Заватская Ольга Кузьмовна Учитель русского языка и

литературы, соответствие

должности.

№ п/п Предмет - математика Должность (категория)

ФИО

1. Председатель – Пантак Юлия Геннадьевна Зам. директора

2. Член жюри: Шатрова Оксана Александровна Учитель математики,

соответствие должности.

3. Член жюри:

Кустодеева Татьяна Андреевна

Учитель информатики,

соответствие должности

№ п/п Предмет - биология Должность (категория)

ФИО

1. Председатель – Пантак Юлия Геннадьевна Зам. директора

2. Член жюри: Станиславчик Татьяна

Владимировна

Учитель биологии, первая

кат.

3. Член жюри:

Кустодеева Татьяна Андреевна

Учитель информатики, без

кат.

Приложение 3

Состав  апелляционной комиссии

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году

Пантак Юлия Геннадьевна – заместитель директора;

Станиславчик Татьяна Владимировна – учитель биологии;

Кустодеева Татьяна Андреевна – учитель информатики;

Шатрова Оксана Александровна – учитель математики;

Кривенко Любовь Яковлевна- учитель географии;

Катеренюк Зяйтуна Минахметовна – учитель русского языка и литературы.

		2024-11-06T21:46:25+0800
	Заватская Ольга Кузьмовна
	Я являюсь автором этого документа